РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
        «18» декабря 2018 года                                          № 112
	Принято на 24 заседании Колпнянского районного Совета народных депутатов

	О наделении муниципального казенного предприятия «Сервис-Стандарт» Колпнянского района Орловкой области полномочиями по установлению абонентам нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод

На основании пункта 61 Постановления Правительства Российской Федерации от 12 февраля 1999 года № 167 «Об утверждении Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Колпнянского района Орловской области  Колпнянский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Наделить муниципальное казенное предприятие «Сервис-Стандарт» Колпнянского района Орловской области полномочиями по установлению абонентам нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод с учетом следующих условий:
- соблюдение норм предельно допустимых сбросов сточных вод и загрязняющих веществ в водные объекты, утвержденных для организаций водопроводно-канализационного хозяйства природоохранными органами;
- обеспечение проектных параметров очистки сточных вод на очистных сооружениях коммунальной канализации;
- техническая и технологическая возможность очистных сооружений коммунальной канализации очищать сточные воды от конкретных загрязняющих веществ.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.012019 года.
Глава Колпнянского района                                          В.А. Громов